BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ

HỌC VIỆN KỸ THUẬT MẬT MÃ

Số:          /QĐ-HVM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 12  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh 02 Hội đồng chấm đồ án tốt nghiệp đại học chính quy

Khoá 16 (AT16), ngành An toàn thông tin (đợt 1)

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN KỸ THUẬT MẬT MÃ

Căn cứ Thông tư số 54/2014/TT-BQP ngày 12/6/2014 của Bộ trưởng Bộ Quốc

phòng về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và mối quan hệ công tác của

Học viện Kỹ thuật mật mã thuộc Ban Cơ yếu Chính phủ và Quyết định số 563/QĐ-HVM

ngày 02/12/2022 của Trưởng ban Ban Cơ yếu Chính phủ về việc quy định cơ cấu tổ chức,

biên chế của Học viện Kỹ thuật mật mã;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 17/VBHN-BGDĐT ngày 15/5/2014 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học và cao đẳng hệ chính

quy theo hệ thống tín chỉ;

Căn cứ Quyết định số 119/QĐ-HVM ngày 24/01/2019 của Giám đốc Học viện Kỹ

thuật mật mã ban hành về việc thực hiện chi tiết một số điểm trong “Quy chế đào tạo đại

học hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ”;

Căn cứ Quyết định số 1453/QĐ-HVM ngày 01/12/2019 của Học viện Kỹ thuật mật

mã quyết định thành lập các Hội đồng chấm đồ án tốt nghiệp đại học chính quy, khoá 16

(AT16), ngành ATTT ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo, Chủ nhiệm Khoa An toàn thông tin.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh 02 Hội đồng chấm đồ án tốt nghiệp đại học chính quy khoá 16

(AT16), ngành An toàn thông tin - đợt 1 (Có danh sách chi tiết kèm theo).

Điều 2. Các Hội đồng có nhiệm vụ chấm và đánh giá kết quả đồ án tốt nghiệp theo

các quy định, quy chế đào tạo hiện hành. Các thành viên Hội đồng được hưởng chế độ

theo quy định của Nhà nước và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Trưởng phòng Đào tạo, Chủ nhiệm Khoa An toàn thông tin và các đồng chí

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Ban Giám đốc;

- Phòng Đào tạo;

- Phòng KT&BĐCLĐT;

- Phòng KH-TC;

- Khoa ATTT;

- Hệ QL HV&SV;

- Trung tâm TT-TV;

- Lưu: VT, ĐT. TN12.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lương Thế Dũng

Danh sách

ĐIỀU CHỈNH 02 HỘI ĐỒNG CHẤM ĐỒ ÁN TỐT NGHIỆP ĐẠI HỌC CHÍNH QUY

KHOÁ 16 (AT16), NGÀNH AN TOÀN THÔNG TIN (ĐỢT 1)

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-HVM ngày     tháng 12 năm 2023 của Học viện Kỹ thuật mật mã)

IV. HỘI ĐỒNG 4 (Địa điểm họp: Phòng 404, Toà nhà TA2; Thời gian bắt đầu: từ 07h30, ngày 09/12/2023)

1. Danh sách Hội đồng

STT Họ và tên Học hàm, học vị Chức vụ

1 Nguyễn Đức Tâm Tiến sĩ Chủ tịch

2 Trần Thị Ngà Thạc sĩ Thư ký

3 Hoàng Sỹ Tương Tiến sĩ Uỷ viên

4 Lê Quang Huy Tiến sĩ Uỷ viên

5 Lại Minh Tuấn Tiến sĩ Uỷ viên

2. Thư ký nghiệp vụ: Dương Thị Thu Hồng, Trợ lý - Hệ Quản lý Học viên và sinh viên

3. Danh sách sinh viên

TT Sinh Viên Mã SV Tên đề tài CB, GV hướng dẫn CB, GV phản biện

1 Nguyễn Thị Mỹ  Huyền AT160425
Nghiên cứu giải pháp thu thập bằng chứng

tấn công của mã độc trong điều tra số
ThS. Cao Minh Tuấn TS. Nguyễn Đức Tâm

2 Hoàng Đức  Anh AT160304

Nghiên cứu và mô phỏng phương thức

xác thực WebAuthn trong quản lý người

dùng

ThS. Trần Quang Kỳ TS. Lê Quang Huy

3
Nguyễn Thị Huyền

Trang
AT160353

Tìm hiểu và triển khai thuật toán mã hóa

sử dụng hoán vị mức bit và ánh xạ hỗn

loạn không nghịch đảo

ThS. Phan Văn Đức TS. Nguyễn Đức Tâm

2

TT Sinh Viên Mã SV Tên đề tài CB, GV hướng dẫn CB, GV phản biện

4
Dương Thành  Đạt

AT160117

Nghiên cứu và mô phỏng quá trình ẩn

thông tin trong gói tin mạng sử dụng

phương pháp giấu tin truyền lại

ThS. Trần Quang Kỳ TS. Hoàng Sỹ Tương

5 Đoàn Thanh  Hiệp AT160126
Xây dựng website thương mại điện tử có

tích hợp các cơ chế an toàn
ThS. Lê Văn Thuận TS. Lại Minh Tuấn

6 Nguyễn Văn  Hiệp AT160223
Tìm hiểu và triển khai hệ thống nhắn tin

có bảo mật cho doanh nghiệp
TS. Đỗ Quang Trung TS. Lại Minh Tuấn

7 Vũ Quốc  Huy AT140819

Xây dựng khung kiểm thử tự động cho

Website thương mại điện tử sử dụng ngôn

ngữ TypeScript kết hợp Framework

Playwright

ThS. Lê Văn Thuận TS. Lê Quang Huy

8 Hoàng Thanh  Long AT160143
Xây dựng ứng dụng quản lý thông tin

homestay an toàn
ThS. Vũ Khánh Dương TS. Hoàng Sỹ Tương

9 Hà Duy  Mạnh AT160430
Nghiên cứu và mô phỏng thuật toán mã

hóa dữ liệu chia sẻ cho thiết bị IoT
ThS. Cáp Khánh Duy TS. Lê Quang Huy

10 Dương Văn  Minh AT160726

Nghiên cứu kỹ thuật Khai phá dữ liệu và

ứng dụng trong mô hình kinh doanh

thương mại điện tử B2C

ThS. Đặng Đình Quán ThS. Phạm Minh Thuấn

11 Đoàn Văn  Sơn AT160343
Nghiên cứu xây dựng phần mềm chat

realtime mã hóa đầu cuối E2EE
ThS. Nguyễn Trọng Hiệp TS. Hoàng Sỹ Tương

12 Dương Quý  Tùng AT160454
Phát triển giải pháp xác thực đa nhân tố

dựa trên nền tảng công nghệ blockchain
ThS. Trần Anh Tú TS. Lại Minh Tuấn

13

Bùi Ngọc  Long AT150135
Thiết kế xây dựng hệ thống quản lý thư

viện an toàn

HD1: TS. Hoàng Đức Thọ

HD2: ThS. Nguyễn Văn

Hiếu

TS. Nguyễn Đức Tâm
Lê Ngọc  Thiện AT160549

3

V. HỘI ĐỒNG 9 (Địa điểm họp: Phòng 304, Toà nhà TA2; Thời gian bắt đầu: từ 07h30, ngày 09/12/2023)

1. Danh sách Hội đồng

STT Họ và tên Học hàm, học vị Chức vụ

1 Nguyễn Chung Tiến Tiến sĩ Chủ tịch

2 Đồng Thị Thùy Linh Thạc sĩ Thư ký

3 Trần Ngọc Quý Tiến sĩ Uỷ viên

4 Phạm Minh Thuấn Thạc sĩ Uỷ viên

5 Nguyễn Văn Duẩn Thạc sĩ Uỷ viên

2. Thư ký nghiệp vụ: Trần Cao Thanh, Phó trưởng phòng - Phòng Đào tạo

3. Danh sách sinh viên

TT Sinh Viên Mã SV Tên đề tài CB, GV hướng dẫn CB, GV phản biện

1 Nguyễn Thị  Đạo AT160707
Nghiên cứu tấn công KRACK lên WPA2

và giải pháp phòng chống
ThS. Đặng Đình Quán

ThS. Đồng Thị Thùy

Linh

2
Nguyễn Thị Hương

Giang
AT160415

Nghiên cứu, xây dựng ứng dụng web an

toàn sử dụng Flutter
ThS. Võ Xuân Hòa TS. Nguyễn Chung Tiến

3 Nguyễn Thị  Hiền AT160319
Nghiên cứu thuật toán mã hóa bảo vệ ảnh

y tế và thực nghiệm
ThS. Nguyễn Trung Đức ThS. Nguyễn Văn Duẩn

4 Vũ Thị  Hương AT160327

Triển khai quy trình thanh toán hóa đơn

điện tử EIPP (Eclectronic Invoice

Presentment and Payment) cho doanh

nghiệp B2B

ThS. Nguyễn Thị Thu

Thủy

ThS. Đồng Thị Thùy

Linh

5 Nguyễn Quang  Huy AT160424

Nghiên cứu xây dựng tập rule sigma phát

hiện xâm nhập trên máy Endpoint sử dụng

hệ thống mã nguồn mở

ThS. Hà Văn Tiến TS. Nguyễn Chung Tiến

4

TT Sinh Viên Mã SV Tên đề tài CB, GV hướng dẫn CB, GV phản biện

6 Dương Ngô Nam  Anh AT140601
Xây dựng ứng dụng phát hiện mã độc trên

PE file
TS. Chu Thị Xuân ThS. Phạm Minh Thuấn

7 Nguyễn Thị  Huyền AT160526
Nghiên cứu thuật toán mã hóa ảnh dựa trên

mã hóa DNA và thuật toán RC4
ThS. Nguyễn Trung Đức ThS. Nguyễn Văn Duẩn

8 Nguyễn Thịnh  Khang AT160329
Nghiên cứu giải pháp đảm bảo an toàn

thông tin cho Căn cước công dân gắn chíp
ThS. Phan Văn Đức TS. Trần Ngọc Quý

9 Nguyễn Thế  Lập AT160141
Nghiên cứu mô hình GAN sinh dữ liệu

deepfake dựa trên LSTM
TS. Hoàng Sỹ Tương TS. Trần Ngọc Quý

10 Nguyễn Thị  Quỳnh AT150148
Nghiên cứu giải pháp chống rò rỉ dữ liệu

trong mạng không dây
ThS. Đặng Đình Quán TS. Trần Ngọc Quý

11 Nguyễn Thị  Thủy AT160748

Nghiên cứu xây dựng công cụ kiểm thử

ứng dụng web với Serenity BDD

framework

ThS. Nguyễn Quỳnh Châu
ThS. Đồng Thị Thùy

Linh

12 Hoàng Ngọc  Anh AT160501

Nghiên cứu Katalon Studio trong kiểm

thử tự động phần mềm và ứng dụng trong

kiểm thử an toàn ứng dụng web

ThS. Phạm Sỹ Nguyên ThS. Phạm Minh Thuấn

13 Hoàng Thị Kim  Hằng AT160124

Nghiên cứu, xây dựng hệ thống quản lý

phân tích log tập trung FortiAnalyzer

trong hệ thống mạng doanh nghiệp

HD1: ThS. Hoàng Thanh

Nam;

HD2: KS. Mai Thành

Thắng

ThS. Phạm Minh Thuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T12:18:37+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG - Hà Nội
	Nguyễn Đức Tâm<ndtam@bcy.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T14:06:41+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG - Hà Nội
	Trần Thu Trang<tttrang@bcy.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T03:50:05-0800
	BỘ QUỐC PHÒNG - Hà Nội
	Lương Thế Dũng<dunglt@bcy.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T14:51:09+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG - Hà Nội
	Trần Thu Trang<tttrang@bcy.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T14:51:15+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG - Hà Nội
	Trần Thu Trang<tttrang@bcy.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T14:51:23+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG - Hà Nội
	Trần Thu Trang<tttrang@bcy.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T14:51:31+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG - Hà Nội
	Trần Thu Trang<tttrang@bcy.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T14:52:54+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG - Hà Nội
	Trần Thu Trang<tttrang@bcy.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T14:53:01+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG - Hà Nội
	Trần Thu Trang<tttrang@bcy.gov.vn> đã ký lên văn bản này!